Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072400312

312

Nº 138, quinta-feira, 24 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 202507230001; ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 9/2025-006-PE/SRP;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O):
EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 86.050,00 (oitenta e seis mil e
cinquenta reais); VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2025 a 30 de setembro de 2025; DATA DA
ASSINATURA: 23 de julho de 2025.

CONTRATO Nº: 20250233; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3.2025-00007; CONTRATANTE.:
FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): DESTRAVA
CONSTRUTORA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 223.266,76 (duzentos e vinte e três mil, duzentos
e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2025 a 31 de
Dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 23 de Julho de 2025.

CONTRATO Nº: 20250234; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3.2025-00007; CONTRATANTE:
FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): CRV
CONSTRUTORA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 161.669,99 (cento e sessenta e um mil, seiscentos
e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos); VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2025 a 31
de Dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 23 de Julho de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2025-0027-SRP

Aviso de Homologação; Modalidade: PREGÃO Nº 9/2025-0027-PE-SRP; Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ;
Vencedor(es): PRINT ARTS STORE LTDA; CNPJ Nº 02.433.757/0001-02; com o valor total de
R$ 920.486,00 (novecentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta e seis reais); em
23/07/2025. homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133; 23 de julho de 2025.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2025-0026-SRP

Aviso de Homologação; Modalidade: PREGÃO Nº 9/2025-0026-PE-SRP; Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, OBJETIVANDO
A ELABORAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ; Vencedor(es):
A S CLAU LIMA LTDA; CNPJ Nº 48.692.015/0001-94; com o valor total de R$ 184.450,00
(cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais); em 23/07/2025. homologo
a Licitação na forma da Lei nº 14.133; 23 de julho de 2025.

PREGÃO Nº 9/2025-0028-SRP

Aviso de Homologação; Modalidade: PREGÃO Nº 9/2025-0028-PE-SRP; Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PEÇAS E LUBRIFICANTES
PARA VEÍCULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS IPIXUNA DO PARÁ/PA; Vencedor(es): N.C ALMEIDA AUTO PECAS &
SERVICOS; CNPJ Nº 11.817.739/0001-07; com o valor total de R$ 2.959.574,18 (dois
milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dezoito
centavos); SALVADOR AUTO PECAS LTDA; CNPJ Nº 07.874.399/0001-89; com o valor total
de R$ 1.844.405,79 (um milhão, oitocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinco
reais e setenta e nove centavos); GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; CNPJ Nº
32.519.346/0002-78; com o valor total de R$ 64.627,43 (sessenta e quatro mil, seiscentos
e vinte e sete reais e quarenta e três centavos); E M TORRES COMERCIO; CNPJ Nº
26.003.031/0001-90; com o valor total de R$ 260.692,33 (duzentos e sessenta mil,
seiscentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos); em 23/07/2025. homologo a
Licitação na forma da Lei nº 14.133; 23 de julho de 2025.

JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS
Secretario Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2025
O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados que no dia 31 de julho de 2025, às 09:00 (horário de
Brasília-DF), realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor
Preço Por Lote, tendo por objeto aquisição de produtos para montagens de kit`s de
enxoval de bebê para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Itaituba-PA, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm.
SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e
PNCP; informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, Centro
administrativo Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº Km 01, Itaituba-PA .

RONISON AGUIAR HOLANDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90027/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90027/2025 cujo objeto é o Registro de
preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS RECARGAS DE GÁS DE
COZINHA, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA/PA. com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITENS, no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de
acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em
12/08/2025 às 9:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/ , Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, E-mail:
licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 14 de julho de 2025, 130, centro,
horário de 08:00 Às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90028/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90028/2025 cujo objeto é o Registro de
preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DE ITUPIRANGA/PA. com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITENS, no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28
de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 12/08/2025 às 14:00 horas,
por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos poderão ser obtidos
nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou
na sala da CPC: Av. 14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90029/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90027/2025 cujo objeto é o Registro de
preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E CONSULTAS
ESPECIALIZADAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA/PA. com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITENS, no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28
de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 13/08/2025 às 14:00 horas,
por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos poderão ser obtidos
nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou
na sala da CPC: Av. 14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

EMANOELLE PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2025-PMLA

A Secretaria Municipal de Administração de Limoeiro do Ajuru, através da
Comissão de Contratação torna Público aos interessados que realizará DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 017/2025-PMLA. Objeto: é Contratação Emergencial Para Aquisição de Kits
de Alimentação, Limpeza de Residenciais, Higiene Pessoal, Materiais Diversos Para
Dormitório, em atendimento às necessidades da Coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil Junto as Famílias Afetadas Pelo Período de Chuvas Intensas no Município de
Limoeiro do Ajuru/Pa. Abertura do Processo: dia 29/07/2025, às 10:00h, 2.1. A participação
na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa Eletrônica
integrante do Portal de Compras Públicas, disponível em endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 23 de julho de 2025
GERSON MONTEIRO CARNEIRO

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20250229, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de insumos laboratoriais de analise clinica, para atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde. Celebrada entre o Fundo Municipal de Saúde e as empresas:
Ahcor Comercio de Produtos Odontológicos LTDA, CNPJ: nº 37.556.213/0001-04. ITENS:
011, 014, 021, 024, 027, 028, 029, 032, 034, 042, 046, 055, 057, 065, 066, 067, 068,
069, 072, 073, 075, 093, 095, 099, 101, 105, 106 e 114 no valor de estimado de
R$49.307,48. F. Cardoso & Cia. LTDA, CNPJ: nº 04.949.905/0001-63. ITENS: 005, 006,
010, 019, 079, 080, 092 e 112 no valor de estimado de R$7.420,20. Nortemed
distribuidora de Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 05.048.534/0001-01. ITENS: 003, 012,
013, 015, 016, 036, 038, 041, 044, 045, 058, 060, 061, 062, 083, 089, 090, 107 e 111
no valor de estimado de R$54.925,00. Paramed Distribuidora de Medicamentos LTDA,
CNPJ: nº 16.647.278/0001-95. ITENS: 002, 007, 009, 017, 022, 023, 025, 037, 039, 040,
043, 047, 048, 049, 050, 051, 056, 059, 064, 074, 076, 077, 078, 081, 085, 086, 088,
091, 094, 096, 097, 098, 100, 102, 103, 104 e 109 no valor de estimado de
R$597.544,45. Polymedh LTDA, CNPJ: nº 63.848.345/0001-10, CNPJ: nº
63.848.345/0001-10. ITENS: 020, 084 e 087 no valor de estimado de R$18.560,40. R F
Barile LTDA, CNPJ: nº29.230.269/0001-46. ITENS: 001, 004, 008, 018, 026, 030, 031,
033, 035, 052, 053, 054, 063, 070, 071, 082, 108, 110 e 113 no valor de estimado de
R$282.143,13. Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETR Ô N I CO
nº 9/2025-00023. O presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses
contados a partir da sua assinatura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº9.2025-00001. Contrato nº 20250241. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ: 05.363.023/0001-84. Contratada (o): D M
Comercio de Gás GLP LTDA, CNPJ: nº 36.748.633/0001-20 no valor de: R$ 8.350,00.
Vigência do contrato 16/07/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 16/07/2025.

Origem: Pregão Eletrônico nº9.2025-00017. Contrato nº 20250243 Prefeitura Municipal
de Mãe do Rio , CNPJ: 05.363.023/0001-84.Contratada (o): Constrular Serviços e
Construções LTDA, CNPJ: nº 41.001.125/0001-13 no valor de: R$ 196.878,60. Vigência
do contrato 21/07/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 21/07/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2025-00003

Objeto: Homologação de licitação fundamentada de acordo com o que
determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações posteriores, considerando o que consta do processo administrativo que trata
da contratação da empresa: Construtora C&B Oliveira - Engenharia e Construções LTDA,
CNPJ sob o nº28.345.174/0001-05, pelo valor de 3.050.432,75. Referente ao Referente
à Concorrência Eletrônico nº 3/2025-00003, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em construção civil, objetivando a conclusão da construção de creche
escolar Tipo 1 - Padrão FNDE, Bairro Bom Jesus no município de Mãe do Rio/PA. Em
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo e
cronograma físico financeiro. Homologo em 21 de julho de 2025.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº3.2025-00003. Contrato nº 20250246. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ: 29.895.598/0001-06. Contratada (o): Construtora C&B Oliveira
- Engenharia e Construções LTDA, CNPJ: nº 28.345.174/0001-05 no valor de: R$ 3.050.432,75.
Vigência do contrato 23/07/2025 a 23/07/2026. Data da assinatura: 23/07/2025.

Guarda Municipal
Realce